45221110 – Trabajos de construcción de puentes. 

B. DADES ECONÒMIQUES 
B.1. Determinació del preu 

D’acord amb les especificacions del Projecte. 

B.2. Valor estimat del contracte (VEC) 

El valor estimat del contracte s’estableix, d’acord amb l’article 101 LCSP, en TRES- CENTS 

VINT-I-NOU MIL VUIT-CENTS TRENTA-TRES AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS 
(329.833,28€), IVA exclòs, tenint en compte el pressupost 
base de licitació per a tota la durada del contracte. 

• El mètode de càlcul per a la determinació del VEC, és el següent: 
Import anualitat: 329.833,28€, (pressupost total obra, IVA exclòs) 
Import pròrrogues:

[...]

B3. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació és DOS-CENTS CINQUANTA-CINC MIL CINC-CENTS 
SETANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS (255.571,69€), equivalent al 
pressupost net, més l’IVA corresponent al tipus vigent, per import de CINQUANTA- 
TRES MIL SIS-CENTS SETANTA EUROS AMB CINC CÈNTIMS (53.670,05€), és a 
dir,  un pressupost total de licitació de TRES-CENTS NOU MIL DOS-CENTS 
QUARANTA-UN EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS (309.241,74€), IVA 
inclòs. 

• El pressupost de licitació global es desglossa d’acord amb els següents costos 
directes i indirectes: